Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011700144

144

Nº 12, terça-feira, 17 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Registro de preços para a contratação dos serviços de hospedagem e
fornecimento de refeições na cidade de Salvador-BA, para o atendimento aos pacientes
e seus acompanhantes em tratamento de saúde fora do domicílio (TFD), bem como o
fornecimento de refeições na cidade de Botuporã - BA, conforme termos e condições
contidas em edital e seus anexos. Abertura: 30/01/2023, às 08h00min. Informações:
sede da Prefeitura, situada na Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85, Centro,
Botuporã - Bahia, telefone: (77) 3678-2119, de segunda a sexta-feira, das 08 às 12
horas. Edital disponível na íntegra no endereço:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

Botuporã - BA, 16 de janeiro de 2023
MARCOS NUNES LOIOLA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2023

Objeto: fornecimento de material penso. Dia 31/01/23 às 9h. Edital:
http://www.caatiba.ba.gov.br/diario.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2023

CREDENCIAMENTO 01/2023. Objeto: serviços de transporte de alunos da rede
pública de ensino, credenciamento por item/linha. Período: de 18/01/23 a 31/01/23.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2023

CREDENCIAMENTO 02/2023. Objeto: serviços na área de saúde (médicos e
especialidades). Período: de 18/01/23 a 31/01/23. Edital ficará aberto para credenciamento
até 31/12/23, de 8:30h às 17h. Edital: http://www.caatiba.ba.gov.br/diario. Informações:
na CPL, Av. Francisco Viana, 07, de 8h30 às 16h30 ou e-mail: licitacaatiba@gmail.com.
Demais atos: DOM.

Caatiba/BA, 12 de janeiro de 2023.
MARIA TÂNIA RIBEIRO SOUSA.

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2022

TOMADA DE PREÇO 008/2022 VINCULADO AO PA Nº 126/2022
CONTRATANTE - PMC - CONTRATADA - AISLANE DE EÇA BARBOSA SILVA ENGENHARIA
pessoa jurídica de direito privado, localizado na Praça Santo Antônio, Nº 97, Centro.
CEP:45265-000, Caetanos / Ba. OBJETO: prestar serviços na ampliação de duas salas na
Creche Municipal tipo C no Município de Caetanos - BA. Oriundo da TP 008/2022; Data do
Contrato 09/12/2022; Valor do Contrato: R$ 99.262,02 (noventa e nove mil duzentos e
sessenta e dois reais e dois centavos). Vigência 09/12/2023. Prefeito - PAULO ALVES DOS
REIS.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

BANCO DO BRASIL Nº 972831
A PMC - Bahia, torna público que será realizado o Pregão Eletrônico nº

003/2023, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de pneus para a frota
de veículos e máquinas deste município. Início da sessão de disputa no dia 30/01/2023 às
09h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.caetanos.ba.gov.br
ou através do portal da transparência (www.caetanos.ba.io.org.br) Informações: Tel.: (77)
3462-1204 ou via e-mail - pmc.licitacoes2017@gmail.com. Natan Silva Brito - Pregoeiro.
Caetanos, Bahia, 17 de janeiro de 2023. Paulo Alves dos Reis. Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

BANCO DO BRASIL Nº 982746
A PMC - Bahia, será realizado o Pregão Eletrônico nº 004/2022, tendo como

objeto a contratação de empresa(s) visando o fornecimento de gêneros alimentícios para
atender a Merenda Escolar deste Município. Início da sessão de disputa no dia 30/01/2023
às 11:30 às horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio
www.licitacoese.com.br ou através do portal da transparência (www.caetanos.ba.io.org.br)
Informações: Tel.: (77) 3462-1204 ou via e-mail - pmc.licitacoes2017@gmail.com. Caetanos,
17 de janeiro de 2023. Natan Silva Brito - Pregoeiro.

PAULO ALVES DOS REIS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 SRP.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité - BA designada através da
Portaria nº. 313, de 30 de novembro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 27/01/2023 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de seguro total de veículos para atender demandas
do município de Caetité-BA. O Edital encontra-se disponível nos sites:
https://caetite.ba.gov.br/ e http://www.comprasnet.gov.br/, maiores informações e
esclarecimentos no Setor de Licitação das 08h00min. às 12h00min. e das 13h30min. às
17h30min. através do e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br, pelo Telefone: (77) 99858-2674,
ou ainda, pessoalmente na sede da Prefeitura Municipal. Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

em 16 de janeiro de 2023
MARIA EDUARDA SANTANA DE CASTRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação. Para
participação ou simples acompanhamento da mesma, O interessado deverá acessar, na
internet, a página www.licitanet.com.br. As propostas comerciais serão recebidas a partir
das 08h:00m do dia 25/01/2023 até às 09h:00m do dia 27/01/2023, por meio do sistema
eletrônico. A sessão pública eletrônica será aberta às 09h:15m (horário de Brasília) do dia
27 de janeiro de 2022. Objeto: O registro de preços para futura e eventual contratação de
pessoa jurídica na aquisição de PURIFICADORES DE ÁGUA, REFIS E FILTROS, para assegurar
que os alunos da rede municipal de ensino, bebam água com potabilidade, com a
finalidade de garantir a saúde de toda nossa comunidade escolar pertencentes à Secretaria
de Educação do Sistema Público do Município de Cairu - Bahia. Telefone. (75) 3653-2151,
Ramal: 214. Edital e divulgação dos demais atos - Diário Oficial-Site: www.cairu.ba.gov.br e
www.licitanet.com.br.

Cairu - BA, 16 de janeiro de 2023.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Objeto: Contratação de empresa para a execução de Reforma e Melhorias na U
S F - Unidade de Saúde da Família da Nova Aliança - Município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que de posse das Propostas de Preços, realizou sua análise
(interna) cujo julgamento e resultado:

As empresas licitantes RCI CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE EIRELI; COMPAC
CONSTRUÇÕES LTDA e LN CONSTRUTORA LTDA atenderam de forma satisfatória ao exigido
no Edital, portanto, foram consideradas como CLASSIFICADAS no certame.

E, quanto as empresas GIAS EMPRENDIMENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA;
DFG CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; CONSTRUMOREIRA LTDA e WTW CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA, não atendeu ao exigido no Edital de convocação, portanto, foram
consideradas como DESCLASSIFICADAS no certame.

Os motivos estão explicitados na 3º ATA de Julgamento Interna - que se
encontra disponível no Portal de Compras do Município - Publique-se no Portal /DOU e
DOE.

Camaçari, 16 de janeiro de 2023-Antônio Sergio Moura de Sousa- Presidente
em exercício

Camaçari, 16 de janeiro de 2023
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Ccomissão
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 1/2023

PA Nº 0003/23 Objeto: contratação de empresa especializada para o eventual
fornecimento de tintas para pintura viária, para demarcação de sinalização horizontal, tipo
menor preço por item. Data: 27/01/23 às
09hatravéshttps://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.p h p . Ed i t a l
www.doem.org.br/campoformoso. Demais publicações posteriores serão disponibilizadas
no site do Diário do Município Jussimeie Miranda Freitas Ferreira -Pregoeira Substituta.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

PA Nº 0004/23 Objeto: contratação empresa especializada, para prestação de
serviços de seguro veicular total, dos veíiculos pertencentes a frota da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no município de Campo Formoso/BA, tipo menor
preço global. Data: 27/01/23 às 14h e 30min, através
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php. Edital:
www.doem.org.br/campoformoso. Demais publicações posteriores serão disponibilizadas
no site do Diário do Município.

JUSSIMEIRE MIRANDA FREITAS FERREIRA
Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 2/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2023
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio do seu Pregoeiro

torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 002/2023, Processo Administrativo n° 011/2023, Tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada, para o fornecimento de combustível tipo (gasolina comum e óleo
diesel s-10), para abastecimento da frota de veículos pertencentes ao Município de
Cansanção/BA, em viagens para as cidades de Feira de Santana e Salvador - BA. Sessão de
Abertura às 09:00 horas do dia 27 de janeiro de 2023 e será realizada no Portal BLL -
www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o edital e seus anexos através do link
http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-portal-transparencia/?dir=uploads/ARQUIVOS-
DE-LICITACOES-EM-GERAL. Dúvidas e esclarecimentos referentes ao edital e anexos
poderão ser sanados através do e-mail copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 16 de janeiro de 2023
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

A PMCG - BAHIA, torna público, pregão eletrônico n° 003/2023. Dia 30/01/23 às
09:30h. objeto: serviços de transporte de árvore adulta (palmeira imperial), da cidade de
Euzébio - MG para Capim Grosso - Ba, distância 1500km,
acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso;

Em 16 de janeiro de 2023
MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS

Pregoeiro

		2023-01-17T08:40:59-0300